3

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                                      ПРЕЗИДИУМ
                                       ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
                                        ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

      ПРОТОКОЛ

01.07.2021г.                                                                                                            № 4

Председатель:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Гайданов Д.П. - председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
Проскурякова Н.Г. - представитель Местной общественной организация по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб» города Нефтеюганска»;
Саитмаметов А.К. - заместитель председателя Местной общественной организации города Нефтеюганска «Лига спорта»;
Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры»;
Яцевич В.В. - представитель Югорского регионального отделения по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре «Всероссийское общество спасания на водах».
Приглашенные:
Прокопович П.А. - заместитель главы города Нефтеюганска-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
Григорьева С.А. - директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;
Каск И.А., Бочковская М.М., Королева Н.А., Продан М.Е. - представители предпринимательского сообщества в социальной сфере.

Повестка дня.

1. О рейтинге муниципальных образований ХМАО-Югры по итогам 2020 года реализации механизмов поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере. (письмо от 17.06.2021г. ИСХ №ДДА-02-01-09-1347-1).
Слушали: Прокопович П.А.
Содокладчик: Григорьева С.А.
Решение:
1.1. Информацию принять к сведению.

2.   О проекте постановления Губернатора ХМАО-Югры «Об установлении на 2022 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в ХМАО-Югре, иностранных граждан, осуществляющих свою деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».
Слушали: Григорьева С.А.
Решение:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Поддержать проект постановления Губернатора ХМАО-Югры «Об установлении на 2022 год запрета на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность в ХМАО-Югре, иностранных граждан, осуществляющих свою деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности».

3. О членстве в Общественном совете города Нефтеюганска.
Слушали: Муравский А.С.
Решение:
1.1. Вывести из состава Общественного совета города Нефтеюганска Местную общественную организацию города Нефтеюганска «Ветераны-воины пограничных войск» и её представителя Никанорова С.А.
1.2. Вывести из состава Общественного совета города Нефтеюганска представителя Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Астафьеву Л.Н.
1.3. [bookmark: _GoBack]Ввести в состав Общественного совета города Нефтеюганска исполняющего обязанности председателя Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» Бичукову Н.В.

1.4. Председателю Общественного совета города Нефтеюганска (Муравский А.С.) направить данный протокол Главе города Нефтеюганска (Дегтярев С.Ю.) для внесения изменений в постановление Главы города Нефтеюганска №4 от 07.02.2017 «О создании Общественного совета города Нефтеюганска» в соответствии с решением данного протокола

	Председатель Президиума Совета                                                            А.С. Муравский

Секретарь                                                                                                     В.В. Яцевич